
TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 místostarosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

ÚŘAD MĚSTYSE NOVÝ HROZENKOV 
 

756 04 Nový Hrozenkov 454 

 

 

 

                                                                                          

 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Úřad městyse Nový Hrozenkov (dále jen „správní orgán“) jako věcně a místně příslušný 

silniční správní úřad na základě ustanovení: 

- § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 

- § 61 odst. 1 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

- § 40 odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), 

 

rozhodl ve věci žádosti o vydání povolení zvláštního užívání pozemní komunikace, kterou 

dne 11. 3. 2024 podal Conceptum Sport Logistic s.r.o., Jaroslav Vašíček, se sídlem 

Palackého 1341/, 71001 Jeseník, takto: 

 

dle § 25 odst. 1 a 2 a 6 písm. d) zákona o pozemních komunikacích 

I. v souladu s ustanovením § 25 odst. 1, 2 a 6 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích a ve smyslu § 40 vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání pozemní komunikace - pořádání cyklistických závodů na místní 

komunikaci č. 40c Velká Vranča – Hrdinka a na pozemcích parc. č. 8886/28 a 8886/29 v 

k.ú. Nový Hrozenkov v době od 05:30 hod. dne 16. 5. 2024 do 17:00 hod. dne 16. 5. 2024. 

II. ve smyslu ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a § 39 

vyhlášky Ministerstva dopravy a spojů č.104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 

úplnou uzavírku provozu na místní komunikaci č. 40c Velká Vranča – Hrdinka, na 

pozemcích parc. č. 8886/28 a 8886/29 v k.ú. Nový Hrozenkov v době od 05:30 hod. dne 

16. 5. 2024 do 17:00 hod. v souvislosti s pořádáním cyklistických závodů světový pohár 

Orlen Grand Prix. 

 

a) Údaje o uzavírce: 

Úsek uzavírky: Místní komunikace č. 40c Velká Vranča – Hrdinka  

Komunikace bude v době od 05:30 hod. do 12:00 hod průjezdná na Slovensko bez možností 

parkování na pozemcích parc. č. 8886/28 a 8886/29 v k.ú. Nový Hrozenkov - parkoviště SKI 

Kohůtka   

Doba uzavírky: 16. května 2024 od 12:00 do 17:00 hod. 

Váš dopis značky / ze dne Č.j.: NH 642/2024 Vyřizuje / Linka / e-mail Nový Hrozenkov 
  Jochec / 571 451 310 / místostarosta@novyhrozenkov.cz 29.4.2024 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 místostarosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

Úsek uzavírky: Parkoviště na pozemcích parc. č. 8886/28 a 8886/29 v k.ú. Nový Hrozenkov – 

parkoviště SKI Kohůtka 

Doba uzavírky: 16. května 2024 od 05:30 do 17:00 hod. 

 

 

Druh uzavírky: úplná uzavírka provozu na pozemní komunikaci 

Důvod uzavírky: cyklistický závod – světový pohár Orlen Grand Prix. 

Odpovědná osoba za organizaci a zabezpečení akce: Jaroslav Vašíček, tel.: 731 050 451, 

Ondřej Ponikelský, tel. 773 552 637. 

b) Pro realizaci zvláštního užívání se stanoví tyto podmínky: 

1. Pořadatelskou službu bude zajišťovat dostatečný počet řádně poučených a viditelně 

označených (reflexní vestou) osob starší 18 let a zajišťovat bezpečnou jízdu účastníků. 

2. Pořadatelská služba musí být viditelně označena a musí v dostatečném počtu zajistit a 

usměrnit bezpečný průjezd účastníků akce na pozemních komunikacích na předem připravené 

trase. Dále zajistit informovanost účastníků akce o jejich povinnostech a zásadách 

bezpečnosti. 

3. Účastníci závodu musí respektovat povinnosti vyplývající ze zákona č. 361/2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a 

vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

4. Všichni se účastní na vlastní nebezpečí. 

5. Policie ČR bude operativně uzavírat jednotlivé křižovatky a usměrňovat ostatní účastníky 

silničního provozu tak, aby byl umožněn bezpečný průjezd cyklistů. 

6. Organizátor akce je povinen zajistit, aby dopravně významné křižovatky zajišťovala Policie 

ČR, která bude během akce řídit a usměrňovat provoz na křižovatkách. 

7. Žadatel bude respektovat podmínky dané závazným stanoviskem Policie ČR, Č. j: PPR-

10224-6/ČJ-2024-990440 ze dne 21.3.2024. 

8. Úřad Městyse Nový Hrozenkov si vyhrazuje právo změnit nebo doplnit podmínky tohoto 

rozhodnutí, pokud si to vyžádá veřejný zájem nebo bezpečnost a plynulost silničního provozu. 

9. S udělením povolení přejímáte veškerou odpovědnost za škody vzniklé konáním uvedené 

akce, jak na konstrukci tělesa místní komunikace, tak i všem uživatelům pozemních 

komunikací. 

10. Při nedodržení podmínek uvedených v tomto rozhodnutí bude ze strany Úřadu Městyse 

Nový Hrozenkov postupováno proti fyzické osobě podle § 42a zákona č.13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a proti právnické osobě a fyzické 

osobě podnikající podle § 42b zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

1) Conceptum Sport Logistic s.r.o., Jaroslav Vašíček, se sídlem Palackého 1341/, 71001 

Jeseník. 

2) Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 75604 Nový 

Hrozenkov 

 

 

O d ů v o d n ě n í: 

Dne 11. 3. 2024 podal Conceptum Sport Logistic s.r.o., Jaroslav Vašíček, se sídlem Palackého 

1341/, 71001 Jeseník, žádost o vydání povolení zvláštního užívání pozemní komunikace – 

místní komunikace a parkoviště SKI Kohůtka. 

 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 místostarosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení zvláštního užívání pozemní komunikace. 

Žádost byla předepsaným způsobem doložena. Dále bylo doloženo závazné stanovisko Policie 

ČR, Č. j: PPR-10224-6/ČJ-2024-990440 ze dne 21.3.2024. V závazném stanovisku Police ČR 

byly uvedeny níže uvedené podmínky: 

 

V podmínkách rozhodnutí žádáme užití minimálně dvou doprovodných vozidel. Doprovodná 

vozidla pořadatele, která se podílí na zabezpečení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu 

musí být vybavena zvláštním výstražným světlem oranžové barvy, které bude za jízdy v 

činnosti. Současně budou zřetelně označena doprovodná vozidla označující začátek a konec 

závodu. Maximální časový rozestup těchto vozidel bude 10 min. 

- Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků zodpovídá 

pořadatel. Bude zajištěn dostatečný počet pořadatelské služby zajišťujících bezpečnost akce, 

zejména při přejíždění přechodů pro chodce a připojení ostatních komunikací na trasu závodu, 

a tito budou řádně poučeni. 

- V případě, že se budou účastníci pohybovat mimo režim krátkodobé uzavírky na pozemních 

komunikacích, budou dodržovat ustanovení zákona č. 361/2000Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o provozu na PK“), o tomto 

budou prokazatelně poučeni a budou se pohybovat výhradně v pravém jízdním pruhu, příp. v 

pravé polovině pozemní komunikace. 

- V rozhodnutí bude stanovena fyzická osoba odpovědná za organizaci celé akce, včetně 

uvedení identifikačních a kontaktních údajů. 

- Cyklisté (bez rozdílu věku), kteří se akce zúčastní, budou povinně za jízdy používat 

ochrannou přilbu a mít ji nasazenou a řádně připevněnou na hlavě. 

- Vzhledem k charakteru sportovní akce, kdy se jedná o závod, jehož účelem je nejrychlejší 

zdolání trasy závodu, a k zajištění bezpečnosti všech účastníků silničního provozu, podmiňuje 

zdejší součást svůj souhlas vydáním rozhodnutí o uzavírce dle ustanovení § 24 zákona o PK. 

V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona o PK, o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný 

silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. 

- Krátkodobá uzavírka bude zajištěna osobou oprávněnou zastavovat vozidla ve smyslu 

ustanovení § 79 zákona o provozu na PK, k provedení uzavírky dotčených komunikací, tam, 

kde to bude třeba, bude rovněž stanovena přechodná úprava provozu vlastní uzavírky a 

osazení mechanických zábran pro označení uzavírky (Z 2) a případně objízdné trasy. K 

označení krátkodobé uzavírky přechodnou úpravou provozu lze využít typových schémat, 

která jsou využitelná zejména pro krátkodobé uzavření příjezdů z křižujících komunikací na 

hlavní trasu závodu. Jednotlivá schémata musí být upravena dle místních podmínek a aktuální 

dopravní situace. 

- Současně požadujeme v místech křížení hlavních komunikací instalaci dopravního značení 

č. IP 22 s textem „Cyklistický závod“, případně č. A 22 s dodatkovou tabulkou č. E 13 s 

textem „Cyklistický závod“ v obou směrech jízdy. Přechodnou úpravu provozu na pozemních 

komunikacích stanoví příslušný silniční správní úřad. Dotčeným orgánem pro stanovení 

přechodné úpravy provozu je policie. 

- V rozhodnutí o povolení zvláštního užívání pozemních komunikací budou jmenovitě 

uvedeny osoby z řad pořadatelů, které budou oprávněny zastavovat vozidla v souladu s § 79 

odst. 1 písm. m) zákona o provozu na PK, v souvislosti s pořádanou sportovní akcí. Tyto 

osoby musí mít při výkonu oprávnění kopii rozhodnutí o povolení zvláštního užívání u sebe. 

Osoba pořadatele bude oblečena v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

- Závod se nebude konat (bude přerušen) za výrazně snížené viditelnosti (mlha, hustý déšť, 

tma). 

 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 místostarosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

- Ve vztahu k navržené trase ve Zlínském kraji upozorňujeme na skutečnost, že na části trasy 

závodu vedoucí od hranice Olomouckého kraje (obce Dřevohostice) po silnici II/150 přes 

Bystřici pod Hostýnem a pokračující po silnici II/437 až na hranici s okresem Vsetín bude dle 

našich informací vedena současně objízdná trasa pro vozidla nad 7,5 tuny po silnici II/150 ve 

směru od Bystřice pod Hostýnem na Dřevohostice po hranice Olomouckého kraje z důvodu 

uzavírky silnice II/438 a současně objízdná trasa pro vozidla do 7,5 tuny po části silnice 

II/437 v úseku ulice Čs. Brigády v obci Bystřice pod Hostýnem ve směru od Slavkova. V 

tomto úseku tedy bude zvýšený pohyb vozidel, a dále v úseku (Dušná) sil. III/05735 bude 

probíhat stanovená přechodná úprava provozu a část uvedené silnice bude v režimu zvláštního 

užívání pozemní komunikace z důvodu rekonstrukce dvou mostních konstrukcí, kdy provoz 

bude řízen pomocí světelného signalizačního zařízení.  

 

Dále bylo doloženo souhlasné stanovisko vlastníka dotčených místních komunikací, Městyse 

Nový Hrozenkov. 

 

Jednotlivá stanoviska byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Námitky nebyly vzneseny. 

 

Silniční správní úřad v průběhu řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v 

§ 25 zákona o pozemních komunikacích, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 

a posoudil shromážděné námitky a stanoviska. Zjistil, že povolením zvláštního užívání 

pozemní komunikace nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena 

práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Silniční správní úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící vydání rozhodnutí, proto 

rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Concept Sport Logistic s.r.o., Jaroslav Vašíček, se sídlem Palackého 1341/, 71001 Jeseník 

Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 75604 Nový 

Hrozenkov 

 

P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru dopravy a 

silničního hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, a to podáním učiněným u Úřadu 

městyse Nový Hrozenkov. Odvolání proti II. bodu tohoto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 

zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

 

Příloha: 

- Situace s vyznačením trasy objížďky a uzavírky 

 

 

 

 
 

                                                                                         ……………………………………….. 

                                                                                                           Pavel Jochec 

                                                                                      místostarosta městyse Nový Hrozenkov  

 

 



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ FAX IČO E-MAIL / WWW 
571 451 304, 571 451 578  

571 451 310, 571 451 594 

1765309389/0800 571 451 578, 

571 451 310 

00304131 místostarosta@novyhrozenkov.cz 

www.novyhrozenkov.cz 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Conceptum  Sport Logistic s.r.o., Jaroslav Vašíček, se sídlem Palackého 1341/, 71001 Jeseník 

Městys Nový Hrozenkov, IČ: 00304131, se sídlem Nový Hrozenkov 454, 75604 Nový 

Hrozenkov 

Dotčený orgán: 

Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, odbor služby dopravní policie 

Policejní prezidium České republiky, Ředitelství služby dopravní policie 
 
 
 

 

 

1.  

 

 

 


